PORTARIA CREF nº 006/2016

Dispõe sobre conceder adicional
por formação intelectual a
funcionaria do Conselho Regional
de Educação Física da 9ª Região –
CREF9/PR:

Curitiba, 10 de outubro de 2016.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª
REGIÃO – CREF9/PR, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o art.
40 do Estatuto do CREF9/PR, e:

CONSIDERANDO o inciso IV do artigo 40 do Estatuto do CREF9/PR.

CONSIDERANDO a Resolução CREF9/PR 100/2016 que versa sobre o Plano de
Salários;

CONSIDERANDO a 105ª Reunião Plenária do Conselho Regional de Educação Física

da 9ª Região – CREF9/PR, ocorrida em 08 de outubro de 2016.

Art. 1º - Conceder adicional de 10% (dez porcento) no valor básico de seu

vencimento, À Funcionária Sr Maria Cecilia Tavares Zanon pela Graduação em

Bacharel em Direito, conforme Resolução CREF9/PR 100/2016, Art. 80, referente a

formação intelectual.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

ANTONIO EDUARDO BRANCO
CREF 000009-G/PR

Presidente